32
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Quinta-feira, 16 de Agosto de 2012

EXECUTIVO

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,

E  DIREITOS HUMANOS
- SEADH -

Resolução nº. 012/2012

O Conselho de Segurança Alimen-
tar e Nutricional do Estado do Es-
pírito Santo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso
VI do Art. 2º e Art. 8º do Decreto
nº. 1.141-S, de 29/05/2003, con-
forme deliberação de sua 70ª Ses-
são Plenária Ordinária, realizada
em 31 de julho de 2012 e aten-
dendo a necessidade de envolver
a sociedade nos debates que sub-
sidiam o processo de Implemen-
tação do Sistema de Segurança

Alimentar e Nutricional no Estado
do Espírito Santo,
RESOLVE:
ART.1º Criar o GT – Dia Mundial
da Alimentação 2012 cujo com
objetivo de programar as ativida-
des alusivas a Comemoração pre-
vista para os dias 15 e 16 de outu-
bro, tendo como tema principal:
“Cooperativismo e Associati-
vismo pela garantia dos Direi-
tos Humanos à Alimentação
Adequada e da Segurança Ali-
mentar e Nutricional: Avanços
e desafios.”
ART.2 º Integrar no referido GT
os  seguintes  representantes:
CONSEA-ES - Alcemi Almeida de
Barros (Coordenador), Maria Me-
neguelli Tanure (Relatora), Maria
Luiza Aparecida Gomes Barbosa;
COMSEA Municipais da Grande Vi-
tória - Janaina Chieppe do COM-

SEA Municipal de Cariacica/Secre-
taria Municipal de Agricultura de
Cariacica, Laydiane Silote Barbo-
sa Gerente de Segurança Alimen-
tar e Nutricional de Vitória/SEMAS,
Maria He lena Barbosa Alves do
COMSEA Municipal de Vila Velha,
Marilene Rodrigues Cristo da Se-
cretaria Executiva do CONSEA-ES
e Edson Ferreira Machado da Ge-
rência de Segurança Alimentar e
Nutricional/SEADH
Parágrafo Único: Caberá ao GT
aperfeiçoar a proposta de progra-
mação, propor ao CONSEA-ES os
Órgãos e Entidades a ser convida-
dos para fazer parte da Comissão
Organizadora, identificar possíveis
apoiadores do Evento e apresen-
tar proposta de mobilização e co-
municação para o sucesso deste.

ART.3 º Esta resolução entra em

vigor na data de sua publicação.

Vitória, 10 de Agosto de 2012.

PEDRO MAKUMBUNDU KITOKO
Presidente do CONSEA-ES

Protocolo 68929
_____________________________________________

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 136/
2012
RESUMO DA RESCISÃO DE TER-
MO DE COMPROMISSO DE ESTÁ-
GIO
Crislane Gomes Barreto - a partir
de 13/08/2012.

Vitória, 14 de agosto de 2012.

AURÉLIO SIMÕES
MONTEIRO JÚNIOR

Chefe de Grupo de Recursos
Humanos/SEADH

Protocolo 68711